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부서: 아동행복과

정책: 아동친화도시 조성

단위: 아동친화조성 전략사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 아동행복과

아동행복과 54,776,226 51,980,818 2,795,408

국 36,123,798 35,847,686 276,112

특 10,000 0 10,000

시 10,515,340 9,694,372 820,968

교 185,000 0 185,000

구 7,942,088 6,438,760 1,503,328

아동친화도시 조성 170,700 165,040 5,660

시 10,000 10,000 0

구 160,700 155,040 5,660

아동친화조성 전략사업 추진 114,700 112,040 2,660

아동친화도시 조성위원회 운영 4,200 1,540 2,660

201 일반운영비 4,200 1,540 2,660

01 사무관리비 4,200 1,540 2,660

○아동친화도시 조성위원회 운영 4,200 1,540 2,660

― 위원회 참석수당 4,200 1,540 2,660경정 4,200,000원

아동친화도시 인프라 구축 56,000 53,000 3,000

시 10,000 10,000 0

구 46,000 43,000 3,000

아동권리 교육 운영 35,000 32,000 3,000

301 일반보전금 14,000 11,000 3,000

09 행사실비지원금 14,000 11,000 3,000

○아동권리 전담강사 활동보상

14,000 11,000 3,000경정 14,000,000원

취약계층 아동 보호 11,267,961 9,565,711 1,702,250

국 2,843,371 2,640,571 202,800

특 10,000 0 10,000

시 4,481,939 3,681,411 800,528

교 90,000 0 90,000

구 3,842,651 3,243,729 598,922

아동복지증진 10,207,336 8,883,386 1,323,950

국 2,470,071 2,288,271 181,800

시 4,208,018 3,416,490 791,528

구 3,529,247 3,178,625 350,622

위원회 운영 7,330 5,090 2,240

201 일반운영비 7,330 5,090 2,240

01 사무관리비 7,330 5,090 2,240

○위원회 운영수당 7,330 5,090 2,240경정 7,330,000원

지역아동센터 방학중 급식도우미 지원(시) 199,445 69,062 130,383

시 199,445 69,062 130,383

307 민간이전 199,445 69,062 130,383

시 199,445 69,062 130,383

10 사회복지시설법정운영비보조 199,445 69,062 130,383



부서: 아동행복과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지역아동센터 방학중 급식도우미 지원(시)

199,445 69,062 130,383경정 199,445,000원

시 199,445 69,062 130,383

지역아동센터 급식도우미 인건비 지원 452,736 442,354 10,382

307 민간이전 452,736 442,354 10,382

10 사회복지시설법정운영비보조 452,736 442,354 10,382

○지역아동센터 급식도우미 인건비 지원

452,736 442,354 10,382경정 452,735,680원

결식아동 급식지원 2,623,345 1,806,000 817,345

시 1,365,245 795,000 570,245

구 1,258,100 1,011,000 247,100

307 민간이전 2,623,345 1,806,000 817,345

시 1,365,245 795,000 570,245

구 1,258,100 1,011,000 247,100

11 사회복지사업보조 2,623,345 1,806,000 817,345

○결식아동 급식지원 2,623,345 1,806,000 817,345경정 2,623,345,000원

시 1,365,245 795,000 570,245

구 1,258,100 1,011,000 247,100

지역아동센터 돌봄인력 한시지원 363,600 0 363,600

국 181,800 0 181,800

시 90,900 0 90,900

구 90,900 0 90,900

307 민간이전 363,600 0 363,600

국 181,800 0 181,800

시 90,900 0 90,900

구 90,900 0 90,900

10 사회복지시설법정운영비보조 363,600 0 363,600

○지역아동센터 돌봄인력 한시 지원

363,600 0 363,600363,600,000원

국 181,800 0 181,800

시 90,900 0 90,900

구 90,900 0 90,900

학대아동보호사업추진 837,755 459,455 378,300

국 201,279 180,279 21,000

특 10,000 0 10,000

시 252,418 243,418 9,000

교 90,000 0 90,000

구 284,058 35,758 248,300

전문아동보호비 지원 27,000 0 27,000

국 18,900 0 18,900

시 8,100 0 8,100

301 일반보전금 27,000 0 27,000

국 18,900 0 18,900

시 8,100 0 8,100

01 사회보장적수혜금 27,000 0 27,000

○전문아동보호비 지원 27,000 0 27,0001,000,000원*3명*9월



부서: 아동행복과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 학대아동보호사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 18,900 0 18,900

시 8,100 0 8,100

아동용품구입비 지원 3,000 0 3,000

국 2,100 0 2,100

시 900 0 900

301 일반보전금 3,000 0 3,000

국 2,100 0 2,100

시 900 0 900

01 사회보장적수혜금 3,000 0 3,000

○아동용품구입비 지원 3,000 0 3,0001,000,000원*3회

국 2,100 0 2,100

시 900 0 900

학대피해아동쉼터 설치 565,000 331,700 233,300

국 132,680 132,680 0

시 199,020 199,020 0

구 233,300 0 233,300

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

01 시설비 35,000 0 35,000

○학대피해아동쉼터 리모델링 공사

35,000 0 35,00035,000,000원

405 자산취득비 530,000 331,700 198,300

국 132,680 132,680 0

시 199,020 199,020 0

구 198,300 0 198,300

01 자산및물품취득비 530,000 331,700 198,300

○학대피해아동쉼터 설치 주택 매입

500,000 331,700 168,300경정 500,000,000원

국 132,680 132,680 0

시 199,020 199,020 0

구 168,300 0 168,300

○학대피해아동쉼터 운영 기자재 구입

30,000 0 30,00030,000,000원

아동학대 조사전용 자동차 구입 115,000 0 115,000

특 10,000 0 10,000

교 90,000 0 90,000

구 15,000 0 15,000

405 자산취득비 115,000 0 115,000

특 10,000 0 10,000

교 90,000 0 90,000

구 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 115,000 0 115,000

○아동학대 조사전용 전기자동차 구입(성립전)

90,000 0 90,00045,000,000원*2대

교 90,000 0 90,000

○아동학대 현장대응 전용차량(하이브리드) 구

입 25,000 0 25,00025,000,000원*1대

특 10,000 0 10,000



부서: 아동행복과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 학대아동보호사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 15,000 0 15,000

선진 보육체계 구축 42,107,514 41,876,372 231,142

국 33,097,632 33,024,320 73,312

시 6,000,552 5,980,112 20,440

교 95,000 0 95,000

구 2,914,330 2,871,940 42,390

아이돌봄 지원 사업 3,648,182 3,538,850 109,332

국 2,448,032 2,429,000 19,032

시 582,500 589,350 △6,850

교 95,000 0 95,000

구 522,650 520,500 2,150

아이돌봄 지원 사업 3,493,332 3,470,000 23,332

국 2,448,032 2,429,000 19,032

시 522,650 520,500 2,150

구 522,650 520,500 2,150

307 민간이전 3,493,332 3,470,000 23,332

국 2,448,032 2,429,000 19,032

시 522,650 520,500 2,150

구 522,650 520,500 2,150

11 사회복지사업보조 3,493,332 3,470,000 23,332

○아이돌봄지원 사업 3,493,332 3,470,000 23,332경정 3,493,332,000원

국 2,448,032 2,429,000 19,032

시 522,650 520,500 2,150

구 522,650 520,500 2,150

아이돌보미 방역물품 지원 31,850 40,850 △9,000

시 31,850 40,850 △9,000

307 민간이전 31,850 40,850 △9,000

시 31,850 40,850 △9,000

11 사회복지사업보조 31,850 40,850 △9,000

○아이돌보미 방역물품 지원

31,850 40,850 △9,000경정 31,850,000원

시 31,850 40,850 △9,000

아이돌봄 서비스센터 리모델링 50,000 0 50,000

교 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 35,400 0 35,400

교 35,400 0 35,400

01 시설비 35,400 0 35,400

○아이돌봄 서비스센터 리모델링(성립전)

35,400 0 35,40035,400,000원

교 35,400 0 35,400

405 자산취득비 14,600 0 14,600

교 14,600 0 14,600

01 자산및물품취득비 14,600 0 14,600

○아이돌봄 서비스센터 물품구입비(성립전)

14,600 0 14,60014,600,000원

교 14,600 0 14,600



부서: 아동행복과

정책: 선진 보육체계 구축

단위: 아이돌봄 지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

취약계층 돌봄상담 전기자동차 구입 45,000 0 45,000

교 45,000 0 45,000

405 자산취득비 45,000 0 45,000

교 45,000 0 45,000

01 자산및물품취득비 45,000 0 45,000

○취약계층 돌봄상담 전기자동차 구입(성립전)

45,000 0 45,00045,000,000원*1대

교 45,000 0 45,000

다함께 돌봄 지원 사업 493,232 293,922 199,310

국 277,080 160,800 116,280

시 102,762 64,622 38,140

구 113,390 68,500 44,890

다함께 돌봄센터 인건비 지원(보조사업) 159,120 132,600 26,520

국 79,560 66,300 13,260

시 39,780 33,150 6,630

구 39,780 33,150 6,630

307 민간이전 159,120 132,600 26,520

국 79,560 66,300 13,260

시 39,780 33,150 6,630

구 39,780 33,150 6,630

10 사회복지시설법정운영비보조 159,120 132,600 26,520

○다함께 돌봄센터 종사자 인건비

159,120 132,600 26,520경정 159,120,000원

국 79,560 66,300 13,260

시 39,780 33,150 6,630

구 39,780 33,150 6,630

다함께 돌봄센터 설치비 지원(보조사업) 280,000 140,000 140,000

국 180,000 90,000 90,000

시 50,000 25,000 25,000

구 50,000 25,000 25,000

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

국 100,000 50,000 50,000

시 50,000 25,000 25,000

구 50,000 25,000 25,000

01 시설비 200,000 100,000 100,000

○다함께돌봄센터 설치공사

200,000 100,000 100,000경정 200,000,000원

국 100,000 50,000 50,000

시 50,000 25,000 25,000

구 50,000 25,000 25,000

405 자산취득비 80,000 40,000 40,000

국 80,000 40,000 40,000

01 자산및물품취득비 80,000 40,000 40,000

○다함께돌봄센터 기자재 구입

80,000 40,000 40,000경정 80,000,000원

국 80,000 40,000 40,000

다함께 돌봄사업 추진(자체사업) 14,850 8,100 6,750



부서: 아동행복과

정책: 선진 보육체계 구축

단위: 다함께 돌봄 지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 14,850 8,100 6,750

10 사회복지시설법정운영비보조 14,850 8,100 6,750

○다함께 돌봄센터 운영지원

14,850 8,100 6,750경정 14,850,000원

다함께 돌봄센터 운영비 지원 10,800 9,000 1,800

국 5,400 4,500 900

시 2,700 2,250 450

구 2,700 2,250 450

307 민간이전 10,800 9,000 1,800

국 5,400 4,500 900

시 2,700 2,250 450

구 2,700 2,250 450

10 사회복지시설법정운영비보조 10,800 9,000 1,800

○다함께돌봄센터 운영비 지원

10,800 9,000 1,800경정 10,800,000원

국 5,400 4,500 900

시 2,700 2,250 450

구 2,700 2,250 450

다함께 돌봄센터 돌봄인력 한시지원 24,240 0 24,240

국 12,120 0 12,120

시 6,060 0 6,060

구 6,060 0 6,060

307 민간이전 24,240 0 24,240

국 12,120 0 12,120

시 6,060 0 6,060

구 6,060 0 6,060

10 사회복지시설법정운영비보조 24,240 0 24,240

○다함께 돌봄센터 돌봄인력 한시지원

24,240 0 24,24024,240,000원

국 12,120 0 12,120

시 6,060 0 6,060

구 6,060 0 6,060

아동수당 지원 37,966,100 38,043,600 △77,500

국 30,372,520 30,434,520 △62,000

시 5,315,290 5,326,140 △10,850

구 2,278,290 2,282,940 △4,650

아동수당 지원 37,962,500 38,040,000 △77,500

국 30,370,000 30,432,000 △62,000

시 5,314,750 5,325,600 △10,850

구 2,277,750 2,282,400 △4,650

301 일반보전금 37,962,500 38,040,000 △77,500

국 30,370,000 30,432,000 △62,000

시 5,314,750 5,325,600 △10,850

구 2,277,750 2,282,400 △4,650

01 사회보장적수혜금 37,962,500 38,040,000 △77,500

○아동수당 지원 37,962,500 38,040,000 △77,500경정 37,962,500,000원

국 30,370,000 30,432,000 △62,000



부서: 아동행복과

정책: 선진 보육체계 구축

단위: 아동수당 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 5,314,750 5,325,600 △10,850

구 2,277,750 2,282,400 △4,650

행정운영경비(아동행복과) 409,209 373,695 35,514

국 182,795 182,795 0

시 22,849 22,849 0

구 203,565 168,051 35,514

인력운영비 350,373 322,359 28,014

국 182,795 182,795 0

시 22,849 22,849 0

구 144,729 116,715 28,014

인력운영비(아동복지 정책기획 전담) 28,014 0 28,014

101 인건비 28,014 0 28,014

02 기타직보수 28,014 0 28,014

○아동복지 정책기획 전담(시간선택제임기제 나

급) 28,014 0 28,014

― 기본연봉

22,356 0 22,356

― 직급보조비 1,313 0 1,313

― 정액급식비 840 0 840

― 가족수당 360 0 360

― 시간외근무수당 1,455 0 1,455

― 특수직무수당

1,074 0 1,074

― 연가보상비

616 0 616

51,098,000원*35/40시간*1명*6/12월

250,000원*35/40시간*1명*6월

140,000원*1명*6월

60,000원*1명*6월

12,124원*20시간*1명*6월

51,098,000원*84%*5%*1명*6/12월

4,258,160원*84%*86%*1/30일*1/7*1명*42시

간

기본경비 58,836 51,336 7,500

기본경비 58,836 51,336 7,500

201 일반운영비 35,100 27,600 7,500

01 사무관리비 35,100 27,600 7,500

○아동학대조사 급량비 7,500 0 7,5007,500,000원

재무활동(아동행복과) 820,842 0 820,842

보전지출 820,842 0 820,842

반환금 820,842 0 820,842

802 반환금기타 820,842 0 820,842

01 국고보조금반환금 298,130 0 298,130

○2020년도 국고보조금 반환금 298,130 0 298,130298,130,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 522,712 0 522,712

○2020년도 시비보조금 반환금 522,712 0 522,712522,712,000원


